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Hvidbog – lokalplan nr. 1130 
 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed for at fremsende bemærkninger til 
indholdet. Det sker i høringsperioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedtaget af byrå-
det. For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Planlægning de indkomne bemærkninger 
sammen i denne hvidbog. Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men 
hovedbudskaberne er uændrede.  
 
Bemærkningerne er desuden vedhæftet i sine fulde ordlyd. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, før lokalplanen godkendes endeligt. 
 
 

 

 

1 Erling Jensen, formand, Andelsboligforeningen Ndr. Ringgade 26-30, 4200 Slagelse. 
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1 Erling Jensen, formand for Andelsboligforenin-
gen Ndr. Ringgade 26-30, gør indsigelse mod 
lokalplanforslaget.  

Formanden gør opmærksom på, at lokalplanfor-
slaget vil, på grund af den nye placering af ad-
gangsvejen til såvel Ndr. Ringgade 26-56 som 
dagligvarebutikken, medføre betydelige ændre-
de trafikale forhold for andelsboligforeningens 
beboere. Den nye adgangsvej kommer til at løbe 
parallelt med facaden af foreningens ejendom. I 
dag ligger adgangsvejen til dagligvarebutikken 
bag bebyggelsen og trafikken med ærinde til de 
95 beboelseslejligheder, beliggende Ndr. Ring-
gade 26-56, kun passerer langs gavlen af for-
eningens ejendom ad den nuværende Hvidtjør-
nevej.  

Formanden mener derfor, at realisering af lokal-
planforlaget vil betyde øgede trafikale gener i 
form af støj og forurening fra biler og generende 
lys fra billygter. 

Formanden gør desuden opmærksom på, at 
lokalplanforslaget vil medføre, at der vil være fri 
adgang mellem butikkens parkeringsplads og 
området foran andelsboligforeningens ejendom, 
idet den nuværende butik, som skal fjernes, i 
dag danner en naturlig afskærmning mellem de 
to ejendomme. Der giver risiko for ubudne gæ-
ster og kriminalitet på andelsboligforeningens 
ejendom. 

På denne baggrund henstiller formanden til, at 
der i lokalplanområdets østlige skel mod for-
eningens ejendom skal etableres et opmuret 
hegn, opført i teglsten i 2,5 meters højde og på 
toppen afsluttet med vingetegl – eller et andet 
lignende alternativ. Dette vil blandt andet be-
grænse generende indblik fra forbipasserende 
personer og lysindfald fra billygter, idet hegnet 
dog er nødt til at opføres i 2,5 meters højde 
grundet højden af foreningens ejendom. 

Formanden foreslår, at udgifterne til hegnets 
opførelse afholdes af dagligvarebutikken, og at 
ejeren af matr. nr. 22q og 22n, Slagelse Mark-
jorder, fremadrettet skal stå for hegnets vedli-
geholdelse. Der skal udfærdiges servitut herom. 

Afstand fra vejmidten af den omlagte Hvidtjørne-
vej til etageejendommen Ndr. Ringgade 26-30 vil 
være ca. 25 m. Bygningen er opført i 3 etager 
plus høj kælder. Beboelseslejligheder ligger ca. 2 
til 3 m. over terræn. Eventuelle gener fra billygter 
vurderes derfor at være minimale. 

Bygningen vil være delvis afskærmet fra den nye 
vej og parkeringsplads af ejendommens eksiste-
rende carport, der strækker sig langs den nye vej 
i en længde på 55 m. 

Det er korrekt, at der vil være fri adgang til om-
rådet foran lejlighederne, når eksisterende butik 
nedrives. For at genetablere afskærmning af 
boligejendommen kan der med fordel etableres 
fast hegn langs skel.  

Et uafbrudt hegn i plankeværk i maks. 2 m’s 
højde (i stil med det eksisterende hegn langs Ndr. 
Ringgade) vurderes at være tilstrækkeligt til dette 
formål. Bygherren er indstillet på at bekoste opfø-
relse af sådan et hegn. 

Ved anlæg af den nye vej overføres denne del af 
matr. nr. 22 q ved mageskifte til kommunen. 
Hegnet kommer derefter til at stå i skel mellem 
andelsboligforeningens ejendom og offentlig vej. 

Idet hegnet ønskes opført af andelsboligforenin-
gen, påtager Slagelse Kommune sig ikke ansvar 
for hegnets fremtidige vedligeholdelse. Det er 
andelsboligforeningen (eller fremtidige ejer af 
matr. nr. 20 e), der må stå for vedligeholdelse. 
Andelsboligforeningen og bygherren kan dog 
indgå frivillig aftale om dette. 

Hegnets vedligeholdelse kan ikke reguleres i lo-
kalplanen. 

Planlægnings indstilling 

Lokalplanen rettes til at give mulighed for hegnet. 

Hegnet indtegnes på lokalplanens kortbilag 2.  

Lokalplanens bestemmelse 8.3 rettes til:  

”Langs fortovet mod øst i skel mod matr. nr. 20e, 
Slagelse Markjorder, må der etableres et fast 
hegn i plankeværk i 2 m. højde.  

Øvrige hegn i skel mod vej, sti, nabo eller fælles-
arealer skal være levende hegn. Det levende hegn 
kan suppleres med et let trådhegn på indvendig 
side, med højst samme højde som det levende 
hegn, dog max 1 m.” 

 

SAMMENFATNING 
 
  
Afsender: Resumé af bemærkning:                          Planlægnings kommentar og indstilling: 
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